
 

 Strana 1 ze 3 

 

Secura tvrdá ochranná vrstva 

INFORMACE O PRODUKTU 
Datum verze: 22.12.2023 

1 POPIS PRODUKTU 

 Speciální polymerní nátěr na vodní bázi. Hedvábně matný. Pro ošetření nebo oživení povrchu podlah po čištění po 
pokládce nebo po základním čištění. Určený pro profesionální použití v objektech.  
 

- Chrání podlahu. 
- Redukuje přilnutí nečistot a ulehčuje běžné denní čištění. 
- Dobrá odolnost proti rýhám od podpatků. 
- Protiskluzný ochranný film. Vhodný pro ošetření sportovních podlah. 
- Metalicky zesíťováná polymerní disperze. 
- Vysoký podíl pevných částic. 
- Je vhodná pro sanaci ochranné vrstvy metodou High-Speed. 

 
Vhodná pro použití na nesavé povrchy s uzavřenými póry: 

- PVC/LVT 
- Linoleum, pokud je porézní tak po penetraci produktem Lino Primer 
- Lakované dřevěné podlahy 
- Použití na lité EP/PU podlahy, polyolefin, kaučuk a kamenné podlahy je podmíněně možné, ale nutno 

otestovat přímo ve specifických objektových podmínkách. 
 

Dbejte všech pokynů v návodech na ošetřování podlahovin, které najdete na www.dr-schutz.cz.  
 

2 POUŽITÍ 

 Produkt Secura tvrdá ochranná vrstva před použitím dobře protřepat.  Nanést neředěnou  tence a stejnoměrně 
na odborně základním čištěním připravený a suchý povrch pomocí mopu Lasička nebo plochým mopem (např. 
Profi-mop s mikrovláknovým potahem) v podélném směru. Po zaschnutí první vrstvy tento postup opakovat ještě 
jednou v příčném směru.  
 
Upozornění: 

- Povrch musí být odborně správně připraven. Musí být zbaven všech zbytků ošetřovacích prostředků a 
nepřilnutých starých ochranných nátěrů. Musí být zdrsněný, čistý, suchý, bez zbytků olejů, vosků a prachu 
(*). 

- Při nanášení zamezit přímému slunečnímu záření a průvanu. 
- Podlahové topení zavčas vypnout. 
- V případě potřeby jsou po intenzivním čištění další nátěry možné. 
- Teplota povrchu podlahy a teplota materiálu nesmí být během aplikace nižší než +15°C. Optimální 

podmínky se pohybují v rozpětí 18-25°C.  
 

3 SPOTŘEBA 

 25-30 g/m2 každý nátěr (Orientační hodnota: 30-40 m²/l)  
 

 

http://www.dr-schutz.cz/


 

 Strana 2 ze 3 

 

Secura tvrdá ochranná vrstva 

INFORMACE O PRODUKTU 
Datum verze: 22.12.2023 

4 DOBA SCHNUTÍ 

 Opatrně pochozí a pro další zpracování je nátěr připravený po odpaření vody (30 – 60 minut). Opatrně použitelný 
je nátěr po 12 hodinách.  
 
Upozornění: 

- Nízké teploty, zvýšená relativní vlhkost vzduchu a špatné větrání mohou dobu schnutí významně 
prodloužit. 

- Odpařování vody může být urychleno pohybem vzduchu. Doporučujeme používat náš ventilátor TG1. 

 

5 ČIŠTĚNÍ & OŠETŘOVÁNÍ 

 Doporučený produkt pro běžné denní čištění: R1000 čistící přípravek / PU čistič / Aktivní čistící přípravek R280. 
Dbát také na informace v návodech na ošetřování a čištění, které najdete na www.dr-schutz.cz.  

 

6 SKLADOVÁNÍ 

 Skladujte uzavřený v originálním obalu v chladu a suchu. Chraňte před mrazem. Uchovávejte uzamčený a mimo 
dosah dětí. 

 

7 TECHNICKÁ DATA 

 Obsah látek: Voda / Polyacrylát / Polyurethan / Glycolether / Kyselina křemičitá / Vosky / Aditiva / Parfémy 
TETRAMETHYL ACETYLOCTAHYDRONAPHTHALENES / Konzervační látky BRONOPOL BENZISOTHIAZOLINONE 
METHYLISOTHIAZOLINONE METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE / Obsahuje směs z 5-Chlor-2-methyl-2H isothiazol-
3-on und 2-Methyl-2H-isothiazol-3-on, 1,2-Benzisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat alergickou reakci. 
Giscode: GE10 (emulze/disperze) 
ADR/RID: Žádné nebezpečí ve smyslu přepravních předpisů. 
CLP/GHS: Žádné označení nebezpečí. UFI: CFJ0-W0VM-Q00G-36D7 
Další údaje k bezpečnému použití najdete v bezpečnostním listu produktu. 
Dbát na běžná bezpečnostní opatření i v případě použití produktů s nízkým obsahem škodlivých látek. Uchovávat 
mimo dosah dětí. Prázdné obaly mohou být vyhozeny do domácího odpadu, popř. odevzdány k recyklaci.  
 

8 ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 - Všechny údaje platí při 23°C/50% relativní vlhkosti vzduchu/3-násobné výměně vzduchu za hodinu. 
Podmínky přímo v objektu mohou být odlišné a způsobit změny nebo odchylky. 

- Zkontrolujte si číslo šarže. Do jednoho nátěru zpracovávejte pouze produkty se stejným číslem šarže. V 
případě rozdílných šarží smíchejte produkty před zpracováním ve zvláštní nádobě. 

- Matné nátěry mohou mít v závislosti na aplikaci tendenci ke tvorbě viditelných tahů. V případě 
pochybností doporučujeme provést vzorek na konkrétním povrchu. 

- U porézních, starších podlahovin LINOLEUM, které byly vylouhovány použitím silných alkalických čističů, 
může dojít ve vyjímečných případech ke zprašování nátěru. Doporučení: Povrch nejprve napenetrovat 
produktem Lino Primer. 

http://www.dr-schutz.cz/


 

 Strana 3 ze 3 

 

Secura tvrdá ochranná vrstva 

INFORMACE O PRODUKTU 
Datum verze: 22.12.2023 

 
 

- Zamezit tvorbě převrstvených a dlouhým použitím ztmavnutých polymerních nátěrů. 
- Opotřebené, znečištěné nebo poškozené polymerní nátěry musí být pravidelně odstraňovány metodou 

intenzivního základního čištění. Doporučujeme použít produkt Turbo základní čistič. Ochrana podlahy 
zůstane zachována tehdy, pokud bude po základním čištění opět provedeno ošetření povrchu ochranným 
nátěrem. Ošetřovací cyklus se orientuje podle stupně zatížení konkrétní podlahy. 

 

9 VŠEOBECNÁ UPOZORNĚNÍ 

 Veškeré tyto informace a prohlášení ve své aktuální formě platí také jako součást těchto dokumentů: 
- Všeobecná upozornění pro použití Dr. Schutz povrchových úprav.   
- Bezpečnostní list. 
(*) Dbát na všechna upozornění v technické informaci „TI_CZ_002 Příprava povrchů“. 

www.dr-schutz.cz - Uvedené tiskoviny a také tato informace o produktu jsou ve svých aktuálních formách k 
dispozici na nebo je možné si je vyžádat na níže uvedené adrese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Výroba · Vývoj · Logistika 

Dr. Schutz GmbH 
Steinbrinksweg 30 · D-31840 Hessisch Oldendorf 
Telefon: +49 - (0) 51 52 - 97 79 – 16  
technik@dr-schutz.com · www.dr-schutz.com 
 

Výhradní partner pro ČR a SR 

floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3, 669 02 Znojmo 
Telefon: +420 / 515 227 272 
info@floorcolor.cz · www.floorcolor.cz  
 

Naše výše uvedené poradenství v oblasti techniky aplikace je poskytováno podle nejlepšího vědomí a svědomí a na základě nejnovějšího stavu 
techniky. Proto při používání našich produktů při pečlivém dodržováním stanovených pokynů pro aplikaci a námi navržených postupů nedochází na 
materiálech, pro které jsou tyto produkty určeny, k žádným škodám. Používání našich produktů je však mimo naši kontrolu, je na Vaši vlastní 
odpovědnost a nezbavuje Vás povinnosti provést vlastní zkoušky námi dodaných produktů z hlediska jejich vhodnosti pro zamýšlené procesy a účely. 
Naše rady jsou proto nezávazné a nemohou být i s ohledem na případná práva třetích stran vůči nám použity jako základ odpovědnosti. Musí být 
dodržována příslušná doporučení, směrnice a normy, jakož i správná technická praxe. Vydáním těchto informací o produktu ztrácí předchozí verze 
svoji platnost. 
   

http://www.dr-schutz.cz/
http://www.dr-schutz.com/
mailto:info@floorcolor.cz
http://www.floorcolor.cz/

